
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA CHAPINGO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA CHAPINGO

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo y aplicación de programas
educativos a nivel medio superior
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo de los programas educativos a
nivel superior
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Vinculación entre los Servicios Académicos
que presta la Universidad Autónoma
Chapingo y el Desarrollo de la Investigación
Científica y Tecnológica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo y aplicación de programas
educativos en materia agropecuaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al cambio tecnológico en las
actividades agropecuarias, rurales, acuícolas
y pesqueras
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 1,198,228,820
 1,221,511,562
 1,299,733,020
 1,270,813,560

 106.1
 104.0

 1,099,148,248
 1,147,041,119
 1,225,262,577
 1,196,343,117

 108.8
 104.3

 1,099,148,248
 1,147,041,119
 1,225,262,577
 1,196,343,117

 108.8
 104.3

 290,033,970
 309,167,912
 346,264,985
 345,274,985

 119.0
 111.7

 491,409,819
 514,570,985
 556,872,004
 528,942,544

 107.6
 102.8

 128,379,605
 128,379,605
 127,745,409
 127,745,409

 99.5
 99.5

 105,431,293
 111,029,056
 111,029,056
 111,029,056

 105.3
 100.0

 83,893,561
 83,893,561
 83,351,123
 83,351,123

 967,788,467
 754,983,104
 694,254,909
 684,572,170

 70.7
 90.7

 946,714,767
 735,034,902
 674,783,933
 665,272,103

 70.3
 90.5

 946,714,767
 735,034,902
 674,783,933
 665,272,103

 70.3
 90.5

 331,417,209
 259,969,794
 255,216,443
 254,281,315

 76.7
 97.8

 556,664,467
 411,909,957
 356,707,762
 348,385,542

 62.6
 84.6

 32,565,700
 31,588,045
 31,294,829
 30,927,774

 95.0
 97.9

 0
 8,055,500
 8,053,293
 8,053,293

 100.0

 26,067,391
 23,511,606
 23,511,606
 23,624,179

 26,240,495
 26,290,495

 6,713,466
 23,431,853

 89.3
 89.1

 26,240,495
 26,290,495

 6,713,466
 1,048,190

 4.0
 4.0

 26,240,495
 26,290,495

 6,713,466
 1,048,190

 4.0
 4.0

 12,601,486
 12,601,486

 0
 0

 13,639,009
 13,689,009

 6,713,466
 1,048,190

 7.7
 7.7

 2,192,257,782
 2,002,785,161
 2,000,701,395
 1,978,817,583

 90.3
 98.8

 2,072,103,510
 1,908,366,516
 1,906,759,976
 1,862,663,410

 89.9
 97.6

 2,072,103,510
 1,908,366,516
 1,906,759,976
 1,862,663,410

 89.9
 97.6

 634,052,665
 581,739,192
 601,481,428
 599,556,300

 94.6
 103.1

 1,061,713,295
 940,169,951
 920,293,232
 878,376,276

 82.7
 93.4

 160,945,305
 159,967,650
 159,040,238
 158,673,183

 98.6
 99.2

 105,431,293
 119,084,556
 119,082,349
 119,082,349

 112.9
 100.0

 109,960,952
 107,405,167
 106,862,729
 106,975,302

 0
 190,944,154

 84,271,776
 56,597,581

 29.6

 0
 190,944,154

 84,271,776
 56,597,581

 29.6

 0
 76,989,312
 57,518,599
 30,114,142

 39.1

 0
 7,230,000
 5,192,810
 5,192,810

 71.8

 0
 69,759,312
 52,325,789
 24,921,332

 35.7

 0
 0

 3,943,397
 4,035,460

 0
 190,944,154

 88,215,173
 60,633,041

 31.8

 0
 190,944,154

 84,271,776
 56,597,581

 29.6

 0
 76,989,312
 57,518,599
 30,114,142

 39.1

 0
 7,230,000
 5,192,810
 5,192,810

 71.8

 0
 69,759,312
 52,325,789
 24,921,332

 35.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 2,192,257,782
 2,193,729,315
 2,088,916,568
 2,039,450,624

 93.0
 93.0

 2,072,103,510
 2,099,310,670
 1,991,031,752
 1,919,260,991

 92.6
 91.4

 2,072,103,510
 1,985,355,828
 1,964,278,575
 1,892,777,552

 91.3
 95.3

 634,052,665
 588,969,192
 606,674,238
 604,749,110

 95.4
 102.7

 1,061,713,295
 1,009,929,263

 972,619,021
 903,297,608

 85.1
 89.4

 160,945,305
 159,967,650
 159,040,238
 158,673,183

 98.6
 99.2

 105,431,293
 119,084,556
 119,082,349
 119,082,349

 112.9
 100.0

 109,960,952
 107,405,167
 106,862,729
 106,975,302

 100.0
 91.3
 95.8
 97.0

 100.0
 90.9
 95.8
 97.1

 100.0
 96.1
 97.1
 98.4

 100.0
 98.8
 99.1
 99.1

 100.0
 93.1
 94.6
 97.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 8.7
 4.2
 3.0

 9.1
 4.2
 2.9

 3.9
 2.9
 1.6

 1.2
 0.9
 0.9

 6.9
 5.4
 2.8

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E

001

001
001
001
001
001
001

002

002
002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003
003

004

004
004
004
004
004
004

005

005
005
005
005
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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de
educación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 99.4
 99.4

 99,080,572
 74,470,443
 74,470,443
 74,470,443

 75.2
 100.0

 93,561,666
 68,951,537
 68,951,537
 68,951,537

 73.7
 100.0

 93,561,666
 68,951,537
 68,951,537
 68,951,537

 73.7
 100.0

 5,518,906
 5,518,906
 5,518,906
 5,518,906

 100.0
 100.0

 5,518,906
 5,518,906
 5,518,906
 5,518,906

 100.0
 100.0

 90.6
 100.5

 21,073,700
 19,948,202
 19,470,976
 19,300,067

 91.6
 96.8

 19,977,100
 18,954,102
 18,723,850
 18,552,941

 92.9
 97.9

 19,977,100
 18,954,102
 18,723,850
 18,552,941

 92.9
 97.9

 1,096,600
 994,100
 747,126
 747,126

 68.1
 75.2

 1,096,600
 994,100
 747,126
 747,126

 68.1
 75.2

 0
 0
 0

 22,383,663

 97.3
 99.6

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 120,154,272
 94,418,645
 93,941,419

 116,154,173
 96.7

 123.0

 113,538,766
 87,905,639
 87,675,387
 87,504,478

 77.1
 99.5

 113,538,766
 87,905,639
 87,675,387
 87,504,478

 77.1
 99.5

 6,615,506
 6,513,006
 6,266,032
 6,266,032

 94.7
 96.2

 6,615,506
 6,513,006
 6,266,032
 6,266,032

 94.7
 96.2

 0
 113,954,842

 26,753,177
 26,483,439

 23.2

 0
 106,816,323

 20,483,197
 20,236,287

 18.9

 0
 7,138,519
 6,269,980
 6,247,152

 87.5

 0
 0

 3,943,397
 4,035,460

 0
 113,954,842

 26,753,177
 26,483,439

 23.2

 0
 106,816,323

 20,483,197
 20,236,287

 18.9

 0
 7,138,519
 6,269,980
 6,247,152

 87.5

 0
 0

 3,943,397
 4,035,460

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 97.3
 99.6

 0
 113,954,842

 26,753,177
 26,483,439

 23.2

 0
 106,816,323

 20,483,197
 20,236,287

 18.9

 0
 7,138,519
 6,269,980
 6,247,152

 87.5

 120,154,272
 94,418,645
 97,884,816

 120,189,633
 100.0
 127.3

 113,538,766
 87,905,639
 87,675,387
 87,504,478

 77.1
 99.5

 113,538,766
 87,905,639
 87,675,387
 87,504,478

 77.1
 99.5

 6,615,506
 6,513,006
 6,266,032
 6,266,032

 94.7
 96.2

 6,615,506
 6,513,006
 6,266,032
 6,266,032

 94.7
 96.2

 100.0
 100.0

 96.0
 96.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 4.0
 3.4

E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O
O
O
O
O
O
O

005
005

009

009
009
009
009
009
009

027
027
027
027
027
027
027

001
001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 0
 0
 0

 22,383,663

 0
 0
 0

 22,383,663

 0
 0
 0

 22,383,663

 0
 0
 0

 22,383,663

 0
 0

 3,943,397
 4,035,460

 0
 0

 3,943,397
 4,035,460

 0
 0

 3,943,397
 4,035,460

 0
 0

 3,943,397
 4,035,460

 0
 0

 3,943,397
 26,419,123

 0
 0

 3,943,397
 26,419,123

 84.7

 84.7

 100.0
 15.3

 100.0
 15.3

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

001
001
001
001
001
001
001


